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Det er derfor af betydning at kende udvalgets 
sammensætning, og med hvilken baggrund 
dets medlemmer er udpeget. 

Svar (29/ 5 98) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Sanktionsudvalgets kommissorium med angi- 
velse af udvalgets organisering og gennemfø- 
relse vedlægges som bilag. 

Som jeg nævnte under forespørgselsdebatten, 
er udvalget etableret i regi af Landsarbejdsrå- 
dets Arbejdsudvalg (LAR-AU) på initiativ af 
min forgænger i embedet. 

Det fremgår af kommissoriet, at udvalget 
består af en styregruppe og en arbejdsgruppe. 
Styregruppen formulerer arbejdsgruppens 
opgaver og den endelige indstilling til LAR- 
AU, og arbejdsgruppen skal løbende afrappor- 
tere til styregruppen. 

Styregruppen har følgende personsammen- 
sætning (udpegningsreference): 
Formand: Formanden for LAR-AU, Birger 
Eshøj. 
Afdelingsleder Erik Kristiansen (LO). 
Arbejdsmarkedskonsulent Erik Simonsen (DA). 
Tilsynschef Eje Juul Jakobsen (Direktoratet for 
Arbejdsløshedsforsikringen). 

Arbejdsgruppen har følgende personsammen- 
sætning (udpegningsreference): 
Formand: Tilsynschef Eje Juul Jakobsen (Direk- 
toratet for Arbejdsløshedsforsikringen). 
Afdelingsleder Gert Bronton (Ledernes Hoved- 
organisation). 
Forsikringschef Jonna Krogh (Akademikernes 
Centralorganisation). 
Forsikringschef Diana Rasmussen (FTF/BUPL). 
Juridisk konsulent Ole Lindberg (LO/KAD.). 
Juridisk konsulent Claus Jørgensen (LO/SID). 
Viceforretningsfører Helmer Baadsgaard 
(LO/A-kassemes Samvirke). 
Arbejdsmarkedskonsulent Erik Simonsen (DA). 
Kontorchef Lars Overgaard (DA/AHTS). 
Arbejdsmarkedskonsulent Ole Steen Olsen 
(DA/Dansk Handel & Service). 
Fuldmægtig Poul Vejby Sørensen (SALA). 

Bilag 

Kommissorium 
I arbejdsløshedsforsikringslovens § 87 er der 
fastsat regler for, hvorledes man sanktionerer 

medlemmer, der uberettiget har modtaget dag- 
penge. Et medlem, der har udvist et svigagtigt 
forhold, kan slettes som medlem af arbejdsløs- 
hedskassen eller pålægges karantæne afhængigt 
af tilbagebetalingsbeløbets størrelse. Et medlem, 
der har gjort sig skyldig i et uagtsomt forhold, 
pålægges 37 timers karantæne uafhængigt af 
tilbagebetalingsbeløbets størrelse. 

Sanktionsreglerne for uberettiget modtagelse 
af ydelser er udtryk for, at der er tale om et fri- 
villigt forsikringssystem. 

Der har gennem nogen tid været fremsat kri- 
tik af reglerne, herunder at svigsslettelse kan få 
meget vidtgående følger for det enkelte med- 
lem, samt at der ikke er mulighed for at gradu- 
ere sanktionen ved uagtsomme forhold. 

Det er videre gjort gældende, at »sammen- 
hængen« mellem arbejdsløshedsforsikringslo- 
vens svigsbegreb og straffelovens regler om 
bedrageri i visse tilfælde kan få uhensigtsmæs- 
sige følger for sanktionssystemet og for spørgs- 
målet om kassernes ansvar for fejludbetalte 
ydelser. 

På baggrund af den fremsatte kritik blev det 
på mødet i Landsarbejdsrådets Arbejdsudvalg 
den 19. november 1997 besluttet at nedsætte en 
analysegruppe med henblik på en mere over- 
ordnet gennemgang af sanktionsbestemmelser- 
ne. 

Arbejdsministeren har anmodet om, at der i 
LAR-AU regi nedsættes et udvalg, der skal 
undersøge mulighederne for at modernisere 
sanktionsreglerne. 

1. Udvalgets kommisorium 
Udvalget har følgende kommissorium: 

Udvalget skal med udgangspunkt i arbejds- 
løshedsforsikringslovens § 87 og Direktoratet 
for Arbejdsløshedsforsikringens bekendtgørelse 
nr. 772 af 7. oktober 1997 om sanktioner i for- 
bindelse med uberettiget modtagelse af ydelser 
fra en arbejdsløshedskasse 

dels beskrive de nugældende regler samt de 
problemstillinger, der opstår i forbindelse med 
administrationen heraf, 

dels fremkomme med forslag til nye regler 
eller løsninger til, hvorledes disseproblemer 
kan løses. I forbindelse hermed skal der udar- 
bejdes en talmæssig belysning af de omtalte 
problemområder. 

I forbindelse med beskrivelsen af det eksiste- 
rende regelsæt kan udvalget undersøge, hvor- 
ledes lignende problemstillinger behandles i 
andre systemer. 


